de construcción-proyecto Línea 3, de donde (ARN)= 1.11- (0.043+(0.289*0.51))=0.92 km2 

Fig.31- Área de recarga natural de la microcuenca modificada antrópicamente= 0.92 km2 

Tomando en cuental el área de recarga natural de la microcuenca modificada 

antrópicamente igual a 0.92 Km2, se tiene una  recarga natural de 185,840.0 (ciento ochenta 

y cinco mil, ochocientos cuarenta metros cúbicos por año (MCA)) o 93.42 gpm, lo cual se 

ilustra en el Cuadro 4. 

Cuadro 4: Recarga natural al acuífero local en el área de influencia microcuenca 
modificada antrópicamente (AT)–  Patio de materiales de construcción Proyecto Línea 3

[...]

natural de  202 mm,  equivalente a un 13.2 % de la precipitación promedio anual (1,530 

mm). 

✓ Considerando El área de influencia hidrogeológica por debajo del área de patio de 

materiales de construcción- Proyecto Línea 3, de 0.92 Km2, se tiene una recarga natural, de 

185,840.0 (ciento ochenta y cinco mil, ochocientos cuarenta metros cúbicos por año (MCA), 

equivalentes a 509.15 m3/día o 93.42 gpm. 

✓ Como resultado de la evaluación del balance hídrico de agua subterránea, se tiene que las 

entradas al sistema acuífero local en el área de patio de materiales de construcción-